

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская область, г. Кувандык, ул. Северная, д. 86
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ 2068528,19 руб.
Средства на оплату труда 341112,22 руб.
Сметная трудоемкость 2538,67 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв 2016г.

| № пп | Обосно- вание | Наименование | Ед. изм. | Кол. | Стоимость единицы, руб. | | | | Общая стоимость, руб. | | | | Т/з осн. раб.на ед. | Т/з осн. раб. Всего | Т/з мех. на ед. | Т/з мех. Всего |
|--------------------|---|---|---------------------------|--------|-------------------------|-------------|--------|--------|-----------------------|-------------|---------|--------|---------------------------|---------------------------|--------------------|-------------------|
| | | | | | Всего | В том числе | | | Всего | В том числе | | | | | | |
| | | | | | | Осн.З/п | Эк.Маш | З/пМех | | Осн.З/п | Эк.Маш | З/пМех | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 |
| Раздел 1. Кровля | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Демонтажные работы | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (11515,78 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (6580,44 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 покрытия | 8,3641 | 1817,69 | 1639,06 | 178,63 | | 15203,34 | 13709,26 | 1494,08 | | 14,38 | 120,28 | | |
| 2 | ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Разборка пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо (МДС36 п.3.3.1. Демонтаж (разборка) ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 НР (2687,53 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1458,13 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 поверхно сти | 8,311 | 351,73 | 344,01 | 7,72 | | 2923,23 | 2859,07 | 64,16 | | 2,76 | 22,94 | | |

Гранд-СМЕТА

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--------------------------------------|--|--|-----------------------------------|---------------------|----------|---------|---------|--------|-----------|----------|---------|---------|--------|--------|-------|-------|
| 3 | ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Разборка выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 НР (22968,03 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (10984,71 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 стяжки | 8,311 | 3886,19 | 2748,42 | 1137,77 | 255,46 | 32298,13 | 22842,12 | 9456,01 | 2123,13 | 21,776 | 180,98 | 1,552 | 12,9 |
| 4 | ТЕР12-01-014-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Разборка утепления покрытий: керамзитом (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-014-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,46; ЗПМ=12,23; МАТ=8,39 НР (49239,49 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (23549,32 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 1 м3 утеплителя | 166,22 831,1*0,2 | 462,71 | 277,18 | 185,53 | 44,81 | 76911,66 | 46072,86 | 30838,8 | 7448,32 | 2,432 | 404,25 | 0,272 | 45,21 |
| Заголовок Устройство нового покрытия | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 5 | ТЕР07-01-039-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Заделка швов плит цементным раствором 1:3 на глубину 15 мм (ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,5 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР07-01-039-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=6,06 НР (13816,58 руб.): 99%=130%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (8094,56 руб.): 58%=85%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 п.м | 3,16 | 4850,94 | 4416,5 | | | 15328,97 | 13956,14 | | | 37 | 116,92 | | |
| 6 | ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (7660,16 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3663,55 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 изолируемой поверхности | 8,102 | 4250,34 | 1002 | 241,06 | 25,68 | 34436,25 | 8118,2 | 1953,07 | 208,06 | 7,84 | 63,52 | 0,13 | 1,05 |
| 7 | ТЕР12-01-013-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Утепление покрытий плитами: из минеральной ваты или перлита на битумной мастике в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,72; ЗПМ=12,23; МАТ=5,13 НР (47968,67 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (22941,54 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 утепляемого покрытия | 8,102 | 30723,23 | 6326,95 | 1011,02 | 108,48 | 248919,61 | 51260,95 | 8191,28 | 878,91 | 45,54 | 368,97 | 0,55 | 4,46 |
| 8 | ТЕР12-01-013-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Утепление покрытий плитами: на каждый последующий слой добавлять к расценке 12-01-013-03 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-013-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,73; ЗПМ=12,23; МАТ=4,57 НР (37322,95 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (17850,1 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 утепляемого покрытия | 8,102 | 25719,04 | 4898,73 | 970,06 | 108,48 | 208375,66 | 39689,51 | 7859,43 | 878,91 | 35,26 | 285,68 | 0,55 | 4,46 |

Гранд-СМЕТА

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|--|--|------------------------------|----------|---------|--------|-------|------------|----------|----------|---------|-------|--------|------|-------|
| 9 | ТССЦ-101-0078 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Битумы нефтяные строительные кровельные марки БНК-45/190, БНК-45/180 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0078 1 квартал 2016 г. МАТ=8,09 | т | -0,2026 | 14133,72 | | | | -2863,49 | | | | | | | |
| 10 | ТССЦ-101-0594 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Мастика битумная кровельная горячая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0594 1 квартал 2016 г. МАТ=4,46 | т | -3,258 -1,629*2 | 18265,13 | | | | -59507,79 | | | | | | | |
| 11 | ТССЦ-104-0004 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Плиты из минеральной ваты на синтетическом связующем М-125 (ГОСТ 9573-96) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0004 1 квартал 2016 г. МАТ=4,6 | м3 | -100,14 -50,07*2 | 2620,39 | | | | -262405,85 | | | | | | | |
| 12 | ТССЦ-104-0716 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки ТЕХНОБЛОК СТАНДАРТ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-104-0716 1 квартал 2016 г. МАТ=3,86 | м3 | 175,24626 810,2*0,21*1,03 | 1528,56 | | | | 267874,42 | | | | | | | |
| 13 | ТЕР12-01-015-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство пароизоляции: прокладочной в один слой ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-015-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,65; ЗПМ=12,23; МАТ=3,16 НР (7660,16 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (3663,55 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 изолирую мой поверхно сти | 8,102 | 4250,34 | 1002 | 241,06 | 25,68 | 34436,25 | 8118,2 | 1953,07 | 208,06 | 7,84 | 63,52 | 0,13 | 1,05 |
| 14 | ТЕР12-01-014-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Утепление покрытий: керамзитом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-014-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,46; ЗПМ=12,23; МАТ=8,39 НР (22500,73 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (10761,22 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 1 м3 утеплите ля | 60,765 810,2*0,075 | 2157,89 | 346,48 | 231,91 | 56,01 | 131124,19 | 21053,86 | 14092,01 | 3403,45 | 3,04 | 184,73 | 0,34 | 20,66 |
| 15 | ТЕР06-01-015-10 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Армирование подстилающих слоев и набетонок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-015-10 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,34; ЗПМ=12,23; МАТ=3,97 НР (1080,53 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (594,29 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 1 т | 0,8102 1*810,2/1000 | 28647,21 | 1635,52 | 273,38 | 31,55 | 23209,97 | 1325,1 | 221,49 | 25,56 | 12,64 | 10,24 | 0,16 | 0,13 |

Гранд-СМЕТА

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|---|------------------|--------------|--------------|---------|---------|--------|-----------------|----------|----------|---------|-------|--------|------|-------|
| 16 | ТССЦ-204-0100 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Горячекатаная арматурная сталь класса А-I, А-II, А-III ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-204-0100 1 квартал 2016 г. МАТ=4 | т | -0,8102 | 25640,84 | | | | -20774,21 | | | | | | | |
| 17 | ТССЦ-204-0096 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Сетка сварная из холоднокатаной проволоки 3 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-204-0096 1 квартал 2016 г. МАТ=6,08 | т | 0,8102 | 67933 | | | | 55039,32 | | | | | | | |
| 18 | ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 НР (27988,12 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (13385,62 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 стяжки | 8,102 | 10249,45 | 3435,53 | 1422,21 | 319,33 | 83041,04 | 27834,66 | 11522,75 | 2587,21 | 27,22 | 220,54 | 1,94 | 15,72 |
| 19 | ТЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять к расценке 12-01-017-01 до толщины 30мм (Новый коэффициент ПЗ=15 (ОЗП=15; ЭМ=15 к расх.; ЗПМ=15; МАТ=15 к расх.; ТЗ=15; ТЗМ=15)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,44; ЗПМ=12,23; МАТ=5,87 НР (14658,57 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7010,62 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 стяжки | 8,102 | 7417,27 | 1893,2 | 306,22 | 73,38 | 60094,72 | 15338,71 | 2480,99 | 594,52 | 15 | 121,53 | 0,45 | 3,65 |
| 20 | ТЕР12-01-002-09 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство кровель плоских из наплавливаемых материалов: в два слоя ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-002-09 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,49; ЗПМ=12,23; МАТ=3,48 НР (15008,6 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (7178,03 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 кровли | 8,102 | 41722,95 | 1974,04 | 321,06 | 39,5 | 338039,34 | 15993,67 | 2601,23 | 320,03 | 14,36 | 116,34 | 0,2 | 1,62 |
| 21 | ТССЦ-101-1962 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Изопласт П ЭПП-4,0 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1962 1 квартал 2016 г. МАТ=3,43 | м2 | -939,8 | 152,7 | | | | -143507,46 | | | | | | | |
| 22 | Прайс лист | Флексизоил 3003 | м2 | 939,8 | 82,95 | | | | 77956,41 | | | | | | | |

Гранд-СМЕТА

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---------------|--|--|---------------------------|--------|----------|----------|--------|--------|------------|---------|--------|-------|-------|-------|------|------|
| 23 | ТССЦ-101-1961 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Изопласт К ЭКП-4,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1961 1 квартал 2016 г. МАТ=3,42 | м2 | -923,6 | 179,21 | | | | -165518,36 | | | | | | | |
| 24 | Прайс лист | Флексоизол 3004 | м2 | 923,6 | 95,09 | | | | 87825,12 | | | | | | | |
| 25 | ТЕР12-01-004-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к парапетам и карнизам высотой: до 600 мм без фартуков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-004-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,91; ЗПМ=12,23; МАТ=3,52 НР (2990,56 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1430,27 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м примыка ний | 0,663 | 53784,74 | 4762,85 | 764,94 | 140,03 | 35659,28 | 3157,77 | 507,16 | 92,84 | 35,5 | 23,54 | 0,71 | 0,47 |
| 26 | ТССЦ-101-1961 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Изопласт К ЭКП-4,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1961 1 квартал 2016 г. МАТ=3,42 | м2 | -167,1 | 179,21 | | | | -29945,99 | | | | | | | |
| 27 | Прайс лист | Флексоизол 3004 | м2 | 167,1 | 95,09 | | | | 15889,54 | | | | | | | |
| Фановые трубы | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 28 | ТЕР16-01-005-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Прокладка по стенам зданий и в каналах трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-01-005-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,35; ЗПМ=12,23; МАТ=4,01 НР (1065,59 руб.): 98%=128%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (608,91 руб.): 56%=83%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м трубопро вода | 0,09 | 66719,54 | 12010,47 | 753,76 | 71,06 | 6004,76 | 1080,94 | 67,84 | 6,4 | 85,47 | 7,69 | 0,36 | 0,03 |
| 29 | ТССЦ-302-0899 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Узлы укрупненные монтажные (трубопроводы) из чугунных канализационных труб и фасонных частей к ним диаметром 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-0899 1 квартал 2016 г. МАТ=4,03 | м | -8,982 | 529,46 | | | | -4755,61 | | | | | | | |
| 30 | ТССЦ-302-3340 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-302-3340 1 квартал 2016 г. МАТ=2,54 | м | 8,982 | 202,79 | | | | 1821,46 | | | | | | | |

Гранд-СМЕТА

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|---|---|--------|-----------|----------|----------|---------|------------|---------|---------|--------|-------|---------|------|--------|
| 31 | ТЕР12-01-004-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство примыканий кровель из наплавляемых материалов к трубам высотой: более 600 мм с одним фартуком ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-004-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,85; ЗПМ=12,23; МАТ=3,43 НР (741,94 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (354,84 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м примыканий | 0,113 | 54766,94 | 7004,61 | 736,79 | 132,21 | 6188,66 | 791,52 | 83,26 | 14,94 | 52,21 | 5,9 | 0,67 | 0,08 |
| 32 | ТССЦ-101-1961 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Изопласт К ЭКП-4,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1961 1 квартал 2016 г. МАТ=3,42 | м2 | -21,36 | 179,21 | | | | -3827,93 | | | | | | | |
| 33 | Прайс лист | Флексизоил 3004 | м2 | 21,36 | 95,09 | | | | 2031,12 | | | | | | | |
| Итого по разделу 1 Кровля | | | | | | | | | 1594509,46 | | | | | 2317,57 | | 111,49 |
| Раздел 2. Вентканалы (В-1-3шт; В-2 -5шт; В-3- 1шт) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 34 | ТЕР46-04-001-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Разборка: кирпичных стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-001-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,5; ЗПМ=12,23 НР (2137,44 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1221,39 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ | 1 м3 | 2,06 | 1963,81 | 1066,21 | 897,6 | 169,02 | 4045,45 | 2196,39 | 1849,06 | 348,18 | 8,24 | 16,97 | 1,15 | 2,37 |
| 35 | ТЕР08-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,57 НР (874,53 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (507,79 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ | 1 м3 кладки | 1,28 | 6078,45 | 655,77 | 301,45 | 78,88 | 7780,42 | 839,39 | 385,86 | 100,97 | 5,4 | 6,91 | 0,4 | 0,51 |
| 36 | ТЕР06-01-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство бетонной подготовки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР06-01-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,49; ЗПМ=12,23; МАТ=6,07 НР (142,49 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (78,37 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле | 0,0074 | 395050,64 | 20517,05 | 13772,91 | 3550,86 | 2923,37 | 151,83 | 101,92 | 26,28 | 180 | 1,33 | 18 | 0,13 |
| 37 | ТЕРр56-23-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Обрамление проемов угловой сталью ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр56-23-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,03; ЗПМ=12,23; МАТ=5,76 НР (841,87 руб.): 70%=82%*0.85 от ФОТ СП (601,34 руб.): 50%=62%*0.8 от ФОТ | 1 т | 0,206 | 47483,64 | 5763,27 | 169,99 | 74,97 | 9781,63 | 1187,23 | 35,02 | 15,44 | 44 | 9,06 | 0,38 | 0,08 |

Гранд-СМЕТА

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|----|--|---|---|--------|----------|---------|--------|--------|----------|---------|--------|-------|-------|-------|------|------|
| 38 | ТЕР12-01-011-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство колпаков над шахтами в два канала ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,37 НР (1991,84 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (952,62 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 1 колпак | 9 | 1912,23 | 240,56 | 4,83 | | 17210,07 | 2165,04 | 43,47 | | 1,93 | 17,37 | | |
| 39 | ТЕР12-01-011-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | На каждые последующие два канала сверх двух добавлять к расценке 12-01-011-01 (ПЗ=3 (ОЗП=3; ЭМ=3 к расх.; ЗПМ=3; МАТ=3 к расх.; ТЗ=3; ТЗМ=3)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,38 НР (1000,5 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (478,5 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 1 колпак | 3 | 2891,61 | 362,5 | 14,49 | | 8674,83 | 1087,5 | 43,47 | | 2,91 | 8,73 | | |
| 40 | ТЕР15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен вентблоков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,73; ЗПМ=12,23; МАТ=5,94 НР (1935,65 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (895,24 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 оштукату риваемо й поверхно сти | 0,2344 | 16986,59 | 9960,23 | 572,9 | 362,13 | 3981,66 | 2334,68 | 134,29 | 84,88 | 70,88 | 16,61 | 2,78 | 0,65 |
| 41 | ТЕР15-04-019-08 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов краскопультом по подготовленной поверхности ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-019-08 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,14; МАТ=3,47 НР (278,9 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (128,99 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | 0,245 | 3640,98 | 1422,96 | 288,21 | | 892,04 | 348,63 | 70,61 | | 9,68 | 2,37 | | |
| 42 | ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Окраска металлических огрунтованных поверхностей: эмалью ПФ-133 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05 НР (49,2 руб.): 69%=90%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (34,22 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 окрашив аемой поверхно сти | 0,14 | 2169,48 | 507,79 | 43,22 | 1,47 | 303,73 | 71,09 | 6,05 | 0,21 | 3,83 | 0,54 | 0,01 | |
| 43 | ТССЦ-113-0246 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Эмаль ПФ-115 серая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0246 1 квартал 2016 г. МАТ=4,93 | т | 0,0027 | 80362,4 | | | | 216,98 | | | | | | | |

Гранд-СМЕТА

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|--------------------|---------|-----------|----------|---------|--------|-----------------|---------|--------|------|--------|--------------|------|-------------|
| 44 | ТССЦ-113-0245 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Эмаль ПФ-133 темно-серая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0245 1 квартал 2016 г. МАТ=3,75 | т | 0,0027 | 106556,74 | | | | 287,7 | | | | | | | |
| Итого по разделу 2 Вентканалы (В-1-3шт; В-2 -5шт; В-3- 1шт) | | | | | | | | | 70248,76 | | | | | 79,89 | | 3,74 |
| Раздел 3. Парапет (Узел Б) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 45 | ТЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 НР (108,22 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (61,84 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 покрытия | 0,0786 | 1817,69 | 1639,06 | 178,63 | | 142,87 | 128,83 | 14,04 | | 14,38 | 1,13 | | |
| 46 | ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 НР (271,52 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (129,86 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 стяжки | 0,0786 | 10249,45 | 3435,53 | 1422,21 | 319,33 | 805,61 | 270,03 | 111,79 | 25,1 | 27,22 | 2,14 | 1,94 | 0,15 |
| 47 | ТССЦ-402-0004 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Раствор готовый кладочный цементный марки 100 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-402-0004 1 квартал 2016 г. МАТ=5,87 | м3 | -0,1203 | 3410,35 | | | | -410,27 | | | | | | | |
| 48 | ТССЦ-402-0002 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Раствор готовый кладочный цементный марки 50 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-402-0002 1 квартал 2016 г. МАТ=5,92 | м3 | 0,1203 | 3215,09 | | | | 386,78 | | | | | | | |
| 49 | ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство мелких покрытий (парапеты,) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (2242,68 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1072,59 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 покрытия | 0,173 | 49155,72 | 14051,29 | 184,55 | 39,5 | 8503,94 | 2430,87 | 31,93 | 6,83 | 112,75 | 19,51 | 0,2 | 0,03 |
| 50 | ТССЦ-101-1875 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-1875 1 квартал 2016 г. МАТ=3,36 | т | -0,1353 | 43613,07 | | | | -5900,85 | | | | | | | |

Гранд-СМЕТА

| | | | | | | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|---------------------------------------|-------------------------|----------|----------|--------|-------|-----------------|-----------|----------|----------|--------|---------------|------|-------------|
| 51 | ТССЦ-101-2548 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Сталь полосовая 40х4 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-2548 1 квартал 2016 г. МАТ=4,61 | Т | 0,06552 52*1,26/1000 | 32507,92 | | | | 2129,92 | | | | | | | |
| Итого по разделу 3 Парапет (Узел Б) | | | | | | | | | 9544,71 | | | | | 22,78 | | 0,18 |
| Раздел 4. Карнизные плиты (Узел А) | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 52 | ТЕР15-02-035-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Отделка поверхностей из сборных элементов и плит под окраску или оклейку обоями: потолков сборных из плит ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-035-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,98; ЗПМ=12,23; МАТ=6,27 НР (3667,14 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1696,05 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 отделываемой поверхности | 1,013 | 4792,92 | 4503,45 | 28,13 | 21,65 | 4855,23 | 4561,99 | 28,5 | 21,93 | 33,97 | 34,41 | 0,11 | 0,11 |
| 53 | ТЕР15-04-019-08 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Окраска фасадов акриловыми составами: с лесов краскопультом по подготовленной поверхности ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-019-08 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,14; МАТ=3,47 НР (1153,17 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (533,34 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 окрашиваемой поверхности | 1,013 | 3640,98 | 1422,96 | 288,21 | | 3688,31 | 1441,46 | 291,96 | | 9,68 | 9,81 | | |
| 54 | ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Устройство мелких покрытий (парапеты,) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 НР (8532,6 руб.): 92%=120%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (4080,81 руб.): 44%=65%*(0.85*0.8) от ФОТ | 100 м2 покрытия | 0,6582 | 49155,72 | 14051,29 | 184,55 | 39,5 | 32354,29 | 9248,56 | 121,47 | 26 | 112,75 | 74,21 | 0,2 | 0,13 |
| 55 | ТССЦпг-03-21-01-001 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 1 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-001 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 НР 0%=0%*0.85 от ФОТ СП 0%=0%*0.8 от ФОТ | 1 т груза | 30,2 | 25,49 | | 25,49 | | 769,8 | | 769,8 | | | | | |
| Итого по разделу 4 Карнизные плиты (Узел А) | | | | | | | | | 61330,73 | | | | | 118,43 | | 0,24 |
| ИТОГИ ПО СМЕТЕ: | | | | | | | | | | | | | | | | |
| Итого прямые затраты по смете в текущих ценах | | | | | | | | | 1270949,27 | 321666,06 | 97425,87 | 19446,16 | | 2538,67 | | 115,65 |
| Накладные расходы | | | | | | | | | 312101,72 | | | | | | | |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | 152582,66 | | | | | | | |

Гранд-СМЕТА

| | | | | | | | | |
|---|-------------------|--|--|--|--|----------------|--|---------------|
| Итоги по смете: | | | | | | | | |
| Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.49, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.49, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС) | 41016,77 | | | | | 138,38 | | 2,37 |
| Полы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.11, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.11, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС) | 7068,89 | | | | | 22,94 | | |
| Кровли (МДС81-33.2004 Прил.4 п.12, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.12, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС) | 1537537,2 | | | | | 2161,46 | | 111,64 |
| Бетонные и железобетонные сборные конструкции в промышленном строительстве (МДС81-33.2004 Прил.4 п.7.1, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.7.1, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС) | 37240,11 | | | | | 116,92 | | |
| Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве (МДС81-33.2004 Прил.4 п.6.1, Прим.п.1 и Письмо №ВБ-338/02 от 08.02.08; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.6.1, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС) | 62270,64 | | | | | 11,57 | | 0,26 |
| Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (МДС81-33.2004 Прил.4 п.16, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.16, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС) | 4745,11 | | | | | 7,69 | | 0,03 |
| Конструкции из кирпича и блоков (МДС81-33.2004 Прил.4 п.8, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.8, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС) | 9162,74 | | | | | 6,91 | | 0,51 |
| Проемы (ремонтно-строительные) (МДС81-33.2004 Прил.5 п.6; Письмо №АП-5536/06 Прил.2 п.6; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС) | 11224,84 | | | | | 9,06 | | 0,08 |
| Отделочные работы (МДС81-33.2004 Прил.4 п.15, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.15, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС) | 23705,72 | | | | | 63,2 | | 0,76 |
| Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии (МДС81-33.2004 Прил.4 п.13, Прим.п.1; Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.13, Прим.п.1; Письмо от 27.11.12 №2536-ИП/12/ГС) | 891,83 | | | | | 0,54 | | |
| Перевозка грузов автотранспортом | 769,8 | | | | | | | |
| Итого | 1735633,65 | | | | | 2538,67 | | 115,65 |
| В том числе: | | | | | | | | |
| Материалы | 851857,34 | | | | | | | |
| Машины и механизмы | 97425,87 | | | | | | | |
| ФОТ | 341112,22 | | | | | | | |
| Накладные расходы | 312101,72 | | | | | | | |
| Сметная прибыль | 152582,66 | | | | | | | |
| Непредвиденные затраты 1% | 17356,34 | | | | | | | |
| Итого с непредвиденными | 1752989,99 | | | | | | | |
| НДС 18% | 315538,2 | | | | | | | |
| ВСЕГО по смете | 2068528,19 | | | | | 2538,67 | | 115,65 |

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)